令和３年１０月１４日
相模原市発表資料

マイクロツーリズム促進事業〈第３弾〉 〜公益社団法⼈相模原市観光協会×相模原市〜

るるぶ特別編集「相模原へキャンプに行こう」を発行します

冊子の概要

＜問い合わせ＞ 観光・シティプロモーション課 観光振興班 直通 ０４２（７６９）８２３６

お出掛けの際はマスクの着用等、感染症対策の徹底をお願いいたします。また、お住まいの地域の感染状況や
講じられている措置内容をご確認いただき、感染拡大の防止にご協力をお願いいたします。
【内閣官房ホームページ】https://corona.go.jp/emergency/

相模原市の観光の特色の一つであるキャンプ場をはじめ、キャンプ前後に寄り道できるお
店やスポットをまとめた冊子を発行しますのでお知らせします。夏だけではない、秋冬なら
ではの魅力あふれるキャンプをぜひ相模原でお楽しみください！

● 名 称
● 発 行 日
● 制作部数
● 仕 様

● 掲載内容

：るるぶ特別編集「相模原へキャンプに行こう」
：令和3年10月14日（木）
：10万部
：AB判、フルカラー、

16ページ（表紙、裏表紙込）
：市内キャンプ場17ヶ所 他

配布方法等
●冊子版（無料）

市役所本館、各区役所・まちづくりセンター、さがみはらアンテナショップsagamixなどで配布
します。また、10月14日以降、市外の飲食店・ショピングセンター、高速道路サービスエリアに
おいても１ヶ月間配布します。※配架開始時期は場所により異なります

●ＰＤＦ版（ＷＥＢ）
相模原市観光協会公式ホームページ内でPDF版を公開します。
https://www.e-sagamihara.com/camp/camp-2893/

特別付録

相模原市周辺で配布する冊子の中に「さがみはら謎ときラリーＢＯ
ＯＫ」を収録！ 『橋本・淵野辺・相模大野』の３つのエリアで、
謎を解いて写真の場所を探し当てよう！

賞品申込期間【10月14日(木)〜12月5日(日)※】

さがみはらファンサイト(https://sg-fansite.jp/ )に問題と同じ写真
を投稿すると、相模原ゆかりの賞品を抽選でプレゼント！ぜひ、写
真の場所を探しながら、近場の魅力も発見してください！

※冊子版には申込期間が10月31日(日)までと記載されていますが、緊急事態宣言の
延⻑により発行時期を変更したため、期限を12月5日（日）までに延⻑しています。

◆ マイクロツーリズム促進事業
＜第１弾＞平日限定!市内キャンプ場利用助成 及び 寄り道クーポンの配布（ 終了：3月２９日〜６月３０日実施 ）
＜第２弾＞Twilight Sagamihara（https://sagamihara-city.note.jp/）
＜第３弾＞キャンプ場＆市内スポット周遊冊子の発行（本事業）

https://corona.go.jp/emergency/
https://www.e-sagamihara.com/camp/camp-2893/
https://sg-fansite.jp/
https://sagamihara-city.note.jp/